
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 
 4 июля 2025 г.          № 1189 
 
 

О выделении специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов на территориях избирательных участков 

на выборах Главы Республики Коми, депутатов Государственного Совета 

Республики Коми VIII созыва и депутатов Совета муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми седьмого созыва, 

назначенных на 14 сентября 2025 г. 

 

 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 

2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях 

обеспечения равных условий для размещения печатных предвыборных 

агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на должность 

Главы Республики Коми,  в депутаты Государственного Совета Республики 

Коми VIII созыва по Приполярному одномандатному избирательному округу 

№ 4, в депутаты Совета муниципального округа «Усинск» Республики  

Коми седьмого созыва по одномандатным избирательным округам № 1–21  

на территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми, 

руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Выделить специальные места для размещения печатных 

предвыборных агитационных  материалов зарегистрированных кандидатов  

на должность Главы Республики Коми, в депутаты Государственного  

Совета Республики Коми VIII созыва по Приполярному одномандатному 

избирательному округу № 4, в депутаты Совета муниципального округа 



2 
 

«Усинск» Республики Коми седьмого созыва (далее – зарегистрированных 

кандидатов) по одномандатным избирательным округам № 1–21. 

2. Управлению экономического развития, прогнозирования и 

инвестиционной политики администрации муниципального округа  

«Усинск» Республики Коми в срок до 24 июля 2025 г.  провести работу  

по согласованию с собственниками зданий (части зданий) выделенных 

специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных 

материалов  зарегистрированных кандидатов согласно приложению. 

3. В срок до 14 августа 2025 г.: 

3.1.Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми установить 

информационные стенды в местах, перечисленных в строках 1, 3 – 19 таблицы 

приложения к настоящему постановлению. 

3.2.Руководителям территориальных органов администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми установить 

информационные стенды в местах, перечисленных в строках 2, 20 – 28 

таблицы приложения к настоящему постановлению. 

4. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

5. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

6. Направить настоящее постановление в Территориальную 

избирательную комиссию города Усинска. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми А.А. Актиеву. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы округа «Усинск»         В.Г. Руденко 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

округа «Усинск» 

от 4 июля 2025 г. № 1189 

 

Специальные места  

для размещения предвыборных печатных агитационных печатных материалов  

 

№ 

п/п 

Номер 

избирательного 

участка 

Место расположения 

информационного стенда 

Специальные места для 

размещения 

агитационных печатных 

материалов 

1. 255 

Магазин «Зенфира»,  

ИП Раджиев Н.Б.о. (г. Усинск,  

ул. Лесная, д.13/1) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

2. 256 

Торговый центр «Планета»  

(г. Усинск, пгт Парма, ул. 

Таежная, д. 2) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

3. 257 

Торгово-деловой центр            

«Дом быта» (г. Усинск,  

ул. Нефтяников, д. 38) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

4. 258 

Торговый центр «Норд Хаус»        

(г. Усинск, ул. Парковая, д. 8«а») 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

5. 259 

Торговый центр «Арена»              

(г. Усинск, ул. Воркутинская, д.1) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

6. 260 

Торгово-развлекательный центр 

«Серебряный шар» (г. Усинск,  

ул. 60 лет Октября, д. 8) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

7. 261 

Магазин «Самбери»,  

ИП Алиев Н.А.о. (г. Усинск,  

ул. Молодежная, д. 20/1) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

8. 262 

Магазин «Пятерочка+»,  

ООО «Пятерочка» (г. Усинск,  

ул. 60 лет Октября, д. 11) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

9. 263 

Торговый центр «София»  

(г. Усинск, ул.  Молодежная, д. 12, 

2 этаж) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

10. 264 

Магазин «Флагман»,  

ИП Вдовыдченко Т.И. (г. Усинск, 

ул. Молодежная, д. 7 «а») 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

11. 265 

Торговый центр «Сияние Севера» 

(г. Усинск, ул. Нефтяников, д. 50) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 



4 
 

12. 266 

Магазин «Провиант»,  

ООО «Рубеж» (г. Усинск,  

ул. Строителей, д. 9) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

13. 267 

Магазин «Провиант»,  

ООО «Примула» (г. Усинск,                  

ул. Молодежная, д. 19) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

14. 268 

Магазин «Перекресток»,  

ООО «Автомир» (г. Усинск,  

ул. 60 лет Октября,  д. 3)  

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

15. 269 

Магазин «Провиант», 

 ООО «Фуд Проджект» (г. Усинск, 

ул. Нефтяников, д. 42) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

16. 270 

Магазин «Провиант», ООО 

«Маркет Групп» (г. Усинск,  

ул. Приполярная, д. 8)  

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

17. 271 

Магазин «Территория Вкуса», 

ООО «Территория Вкуса» 

 (г. Усинск, ул. Возейская, д. 15) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

18. 272 

Магазин «Малина»,  

ООО «Пятерочка» (г. Усинск, 

 ул. Возейская, д. 3 «б») 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

19. 273 

Магазин «Провиант»,  

ООО «Лансар» (г. Усинск,  

ул. Мира, д. 5) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

20. 274 
Пст Усадор, остановочный 

комплекс 
Информационный щит  

21. 275 

Магазин, ООО «Усасельторг» 

 (г. Усинск, с. Колва,  

ул. Центральная, д. 55) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

22. 276 

Магазин, ИП Петрова Е.Н. 

 (г. Усинск, с. Усть-Уса,  

ул. Советская, д. 15) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

23. 277 

Магазин, ИП Палехова М.Е. 

(г. Усинск, д. Новикбож,  

ул. Сосновая, д. 3) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

24. 278 

Магазин «Продукты»,  

ИП Сулиманова Н.И. (г. Усинск,  

с. Усть-Лыжа) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

25. 279 

Магазин, ООО «Усасельторг»  

(г. Усинск, с. Щельябож,  

ул. Молодежная, д. 59) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

26. 280 

Магазин № 28, Усинское райпо 

 (г. Усинск, д. Захарвань,  

ул. Центральная, д. 35) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

27. 281 Магазин № 21, Усинское райпо  Информационный щит 



5 
 

(г. Усинск, с. Мутный Материк) (штендер) внутри 

помещения 

28. 282 

Магазин № 23, Усинское райпо  

(г. Усинск, д. Денисовка) 

Информационный щит 

(штендер) внутри 

помещения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


